Совет Депутатов МО

«Инзенский район»

         Решение

От _28.08.2015г._     №_89

О  мерах муниципальной
социальной поддержки отдель-
ных категорий специалистов
библиотек, работающих и про-
живающих  в сельской местнос-
ти на территории муниципаль-
ного образования «Инзенский
район»

  В целях оказания  мер социальной поддержки отдельным категориям

специалистов библиотек, работающих и проживающих в сельской местности

на территории муниципального образования «Инзенский район», Совет

депутатов муниципального образования «Инзенский район»  РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о мерах муниципальной социальной поддержки

отдельных категориий специалистов библиотек, работающих и проживающих

в сельской местности на территории муниципального образования «Инзенский

район» (приложение).

2.Финансирование будет осуществляться за счёт средств местного

бюджета.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию по социальной и молодежной политике и по

вопросам развития местного самоуправления (Чеботарева С.Н.).

Глава  района                                                                                    В.Н. Шкунов

Осипова Е.А.
2 58 73
вг1

 Приложение

к  Положению о мерах

муниципальной социальной поддержки

отдельных категорий специалистов

библиотек, работающих

и проживающих в сельской местности

на территории муниципального

образования «Инзенский район»

Перечень профессий и должностей специалистов библиотек,

имеющих право на предоставление мер муниципальной  социальной

поддержки, работающих и проживающих в сельской местности на

территории муниципального образования «Инзенский район»

В районном муниципальном бюджетном  учреждении культуры

«Инзенская межпоселенческая центральная библиотека имени

Н.П.Огарева»:

Руководители (директора, заведующие) учреждений и их заместители

(кроме заместителей по АХЧ)

Заведующие отделами (секторами)

Заведующие филиалами

Художники-оформители

Руководители кружков, любительских объединений, клубов по интересам

Библиотекари

Библиографы

Методисты.

Приложение к  решению Совета депутатов

муниципального образования

«Инзенский район»

                                                                                От _28.08.2015г._№_89_

ПОЛОЖЕНИЕ

о мерах муниципальной социальной поддержки отдельных

категорий специалистов библиотек, работающих

и проживающих в сельской местности на территории

муниципального образования «Инзенский район»

1. Предоставить право на получение мер муниципальной социальной

поддержки  специалистов библиотек, работающих и проживающих в сельской

местности на территории муниципального образования «Инзенский район».

Перечень профессий и должностей, относящихся к указанным

категориям специалистов, утверждаются Советом депутатов муниципального

образования «Инзенский район»

2. За специалистами, указанными в пункте 1 настоящего решения,

уволенными в связи с выходом на пенсию, сохраняется право на получение мер

социальной поддержки, если общий стаж работы в сельской местности,

рабочих поселках, поселках городского типа составляет не менее десяти лет и

на момент выхода на пенсию они получали меры социальной поддержки,

установленные настоящим решением.

3. Специалистам, перечисленным в пункте 1 настоящего решения,

предоставляются меры социальной поддержки на возмещение расходов за

содержание занимаемой общей площади жилых помещений и на возмещение

расходов на оплату услуг по освещению и отоплению, а в жилых домах, не

имеющих центрального отопление, на приобретение и доставку твердого

топлива, в виде ежемесячной денежной выплаты в размере 300 рублей (далее –

меры социальной поддержки)

4. Расходы на оказание мер социальной поддержки, установленных

настоящим решением, возмещаются за счет средств, предусматриваемых в

бюджете муниципального образования «Инзенский район» на очередной

финансовый год.

5. Порядок возмещения расходов и выплаты компенсаций, связанных с

предоставлением мер социальной поддержки лицам, указанным в п.1

настоящего решения устанавливается Советом депутатов муниципального

образования «Инзенский район»